Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei Municipal nº 4.778, de 15 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$ 958.896,92 (novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais, noventa e dois
centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

1156.01.15.03.339039.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde............................................ R$        80.000,00

1190.01.15.02.339030.1030100102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde............................................

[...]

1195.01.15.02.339032.1030100102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde............................................ R$      128.700,00

1196.01.15.03.339039.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde............................................ R$        13.200,00

Art. 2º: O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte maneira:

a) R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), com recursos provenientes de excesso de arrecadação, oriundo da União,
através do Ministério da Saúde;

b) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com recursos provenientes de superávit financeiro, oriundo do Estado, através da Secretaria
de Estado de Saúde;

c) R$ 171.629,75 (cento e setenta e um mil, seiscentos e vinte e nove reais, setenta e cinco centavos), com recursos provenientes
de superávit financeiro oriundos da União, através do Ministério da Saúde;

d) R$ 257.267,17 (duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos), com recursos
provenientes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento vigente:

819.01.15.02.3390301030100102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde............................................... R$      128.700,00

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item IV (transposição) da Lei Municipal nº 4.778, de 15 de dezembro
de 2020.

DECRETA:

Art. 1º: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos
na importância de R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), objetivando o reforço das seguintes dotações do
orçamento vigente:

113.01.05.01.339035.0412200012001 – Manutenção da Estrutura Administrativa do Governo.................. R$      425.000,00

435.01.11.01.339036.0824400062521 – Gestão de Benefícios Eventuais....................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item IV (transposição) da Lei Municipal nº 4.778, de 15 de dezembro
de 2020.

DECRETA:

Art. 1º: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, uma transposição de

recursos na importância de R$ 25.100,68 (vinte e cinco mil, cem reais, sessenta e oito centavos), objetivando o reforço das
seguintes dotações do orçamento vigente:

177.01.07.02.339039.2884600002001 - Manutenção da Estrutura Administrativa do Governo................... R$          1.908,36

500.01.11.08.339040.0824300142528 - Manutenção do Conselho Tutelar..................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III da Lei Municipal nº 4.778, de 15 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$ 51.100,00 (cinquenta e um mil, cem reais), objetivando o reforço das seguintes dotações do
orçamento vigente:

236.01.08.05.339030.0618200042005 - Manutenção do Bombeiro.............................................................. R$        25.000,00

Jornal oficial assinado digitalmente

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III da Lei Municipal nº 4.778, de 15 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1º: Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional
suplementar na importância de R$ 42.200,00 (quarenta e dois mil, duzentos reais), objetivando o reforço das seguintes dotações
do orçamento vigente:

68.01.03.01.449051.15.451.0004.1001 – Gestão de Equipamentos Públicos de Infraestrutura.................... R$        12.200,00

822.01.15.02.339039.1030100102301 – Manutenção dos Serviços de Saúde..............................................